
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 24.07.2019 год № 131 

поселок Сенной 
 

 
О внесении изменений в постановление администрации Сенного сельского 

поселения Темрюкского района от 15 октября 2018 года №224 «Об 
утверждении муниципальной программы   

«Благоустройство территории  Сенного сельского поселения  
Темрюкского района»»  

  
 
   В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Сенного сельского поселения 
Темрюкского района от 1 августа 2017 года № 128 «Об утверждении Порядка 
принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке 
эффективности реализации муниципальных программ Сенного сельского 
поселения Темрюкский район»    п о с т а н о в л я ю: 
                         1. Утвердить изменения в постановление администрации Сенного 
сельского поселения Темрюкского района от 15 октября 2018 года №224 «Об 
утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории  
Сенного сельского поселения Темрюкского района»» согласно приложению к 
настоящему постановлению. 
         2. Начальнику общего отдела администрации Сенного сельского 
поселения Темрюкского района (Дудко) официально опубликовать настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования 
Темрюкский район и разместить на официальном сайте администрации 
Сенного  сельского поселения Темрюкского района в информационно-
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет». 
         3. Контроль   за   выполнением   настоящего   постановления  возложить  
на заместителя  главы   Сенного   сельского  поселения  Темрюкского  района    
М.Е. Шлычкова. 
        4. Постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования. 

 
 
 
Глава Сенного сельского поселения 
Темрюкского района                                                                        С.И. Лулудов 



            ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

              УТВЕРЖДЕНЫ 
            постановлением администрации 

            Сенного сельского поселения 
          Темрюкского района 

           от  _________  № ____ 
 

                                                                               ИЗМЕНЕНИЯ, 
 
вносимые в постановление администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района от 15 октября 2018 

года № 224 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории  Сенного сельского поселения 
Темрюкского района»» 

 
1. В муниципальной программе «Благоустройство территории  Сенного сельского поселения Темрюкского 

района»: 
1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной 

программы «Благоустройство территории  Сенного сельского поселения Темрюкского района» изложить в 
следующей редакции: 

« 
Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 
программы 
 

Объем финансирования программы – 8036,2 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств местного бюджета – 8036,2 
тыс. рублей. 
В том числе по подпрограммам: 
1) «Уличное освещение» 1500,09 тыс. рублей; 
2) «Прочие мероприятия по благоустройству» 290,1 тыс. 
рублей 
3) «Обеспечение деятельности муниципального 
бюджетного учреждения по благоустройству и 
озеленению по предоставлению муниципальных услуг" 
6246,05 тыс. рублей 



 

  2     

.» 
2) пункт 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» раздела II «Содержание муниципальной  
программы» изложить в следующей редакции: 

«Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию муниципальной программы, составляет 8036,2 
тыс. рублей, в том числе: 
из средств местного бюджета –  8036,2 тыс. рублей: 
Годы реализации Объем финансирования муниципальной программы,  

тыс. рублей 
Всего в разрезе источников финансирования 

Федера
льный 
бюдже
т 

Краевой 
бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетн
ые 
источники 

Подпрограмма «Уличное освещение» 
2019 год 1500,09   1500,09  
Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству» 
2019 год 290,10   290,10  
Подпрограмма ««Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения по 
благоустройству и озеленению по предоставлению муниципальных услуг» 
2019 год 6246,05   6246,05  

Общий объем финансирования по муниципальной программе 
2019 год 8036,2    8036,2   
ИТОГО 8036,2   8036,2   

.» 
2. В приложении №2 к муниципальной программе «Благоустройство территории  Сенного сельского поселения 

Темрюкского района»: 
 

1) Перечень основных мероприятий муниципальной программы  «Благоустройство территории  Сенного 
сельского поселения Темрюкского района» раздел  1.1.3, строку итого  изложить в следующей редакции: 

« 
N 

п/п 
Наименование 
мероприятия 

Статус Год 
реали
зации 

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия 

Заказчик, 
главный 

распорядитель 
(распорядитель

Всего В разрезе источников 
финансирования 

Феде Краев Местны Внебю



 

  3     

ральн
ый 
бюдж
ет 

ой 
бюдж

ет 

й 
бюджет 

джетн
ые 

источн
ики 

) бюджетных 
средств, 

исполнитель 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1.1.3 «Обеспечение 

деятельности 
муниципальног
о бюджетного 
учреждения по 
благоустройств
у и озеленению 
по 
предоставлению 
муниципальных 
услуг» 

 2019 
год 

6246,05   6246,05  Предоставление 
субсидий МБУ 
«Благоустройство и 
озеленение Сенное» на 
обеспечение 
деятельности: 
выплата з/платы, 
коммунальные услуги, 
содержание уличного 
освещения, оформление 
ОСАГО, приобретение 
материалов 

Администраци
я Сенного 
сельского 
поселения 
Темрюкского 
района 

 Итого  2019 
год 

8036,2   8036,2    

                                                                                                                                                                                             ».  
3. В подпрограмму «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения по благоустройству и 

озеленению по предоставлению муниципальных услуг» муниципальной программы «Благоустройство территории  
Сенного сельского поселения Темрюкского района»: 

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение 
деятельности муниципального бюджетного учреждения по благоустройству и озеленению по предоставлению 
муниципальных услуг» муниципальной программы «Благоустройство территории  Сенного сельского поселения 
Темрюкского района» изложить в следующей редакции: 

                                                                                                  
Объемы бюджетных ассигнований 
подпрограммы 

Объем финансирования подпрограммы 
– 6246,05 тыс. рублей 

2)  пункт 4 подпрограммы «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения по благоустройству 
и озеленению по предоставлению муниципальных услуг»  муниципальной программы «Благоустройство территории  
Сенного сельского поселения Темрюкского района» изложить в следующей редакции: 
 



 

  4     

«Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию подпрограммы, составляет 6246,05 тыс. рублей, в 
том числе: 
из средств местного бюджета – 6246,05 тыс. рублей:  
Годы реализации Объем финансирования муниципальной программы,  

тыс. рублей 
Всего в разрезе источников финансирования 

Федера
льный 
бюдже
т 

Краевой 
бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетн
ые 
источники 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения по 
благоустройству и озеленению по предоставлению муниципальных услуг» 
2019 год 6246,05   6246,05  
ИТОГО 6246,05   6246,05  

 
.» 

3)  приложение №2 подпрограммы «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения по 
благоустройству и озеленению по предоставлению муниципальных услуг»  муниципальной программы 
«Благоустройство территории  Сенного сельского поселения Темрюкского района» перечень основных мероприятий 
подпрограммы «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения по благоустройству и 
озеленению по предоставлению муниципальных услуг»  муниципальной программы «Благоустройство территории  
Сенного сельского поселения Темрюкского района» таблицу   изложить в следующей редакции: 
: 

N 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Статус Год 
реали
зации 

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия 

Заказчик, главный 
распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных 

средств, 
исполнитель 

Всего В разрезе источников 
финансирования 

Федер
альны
й 
бюдж
ет 

Краево
й 

бюдже
т 

Местны
й 

бюджет 

Внебю
джетн

ые 
источн

ики 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 



 

  5     

 

1 Цель  организация экономически эффективной системы благоустройства Сенного сельского 
поселения Темрюкского района, отвечающей современным экологическим, санитарно-
гигиеническим требованиям и создающей безопасные и комфортные условия для проживания 
населения 

1.1 Задача  -создание зон отдыха и благоприятных условий для проживания и отдыха жителей сельского 
поселения; 
- ремонт, строительство и реконструкция уличного освещения; 
- содержание уличного освещения; 
- обслуживание уличного освещения; 
- обрезка деревьев; 
- покос травы; 
- озеленение 
- содержание мест захоронения 

1.1.1 «Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
бюджетного 
учреждения по 
благоустройству и 
озеленению по 
предоставлению 
муниципальных 
услуг» в том числе: 

 2019 
год 

6246,05   6246,05  Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
бюджетного 
учреждения по 
благоустройству и 
озеленению по 
предоставлению 
муниципальных 
услуг 

Администрация 
Сенного 
сельского 
поселения 
Темрюкского 
района 

 Заработная плата с 
начислениями 

 2019 
год 

4838,05   4838,05  Количество 
человек, 
получающих 
заработную плату 
(с начислениями) 
14 чел. 

Администрация 
Сенного 
сельского 
поселения 
Темрюкского 
района 

 Прочие работы, 
услуги 

 2019 
год 

223,6   223,6  Прочие услуги Администрация 
Сенного 
сельского 
поселения 
Темрюкского 
района 



 

  6     

 
 

 

 
 
Глава Сенного сельского поселения         
Темрюкского района                                                                                                                           С.И. Лулудов 

 Оформление 
ОСАГО, охрана 
труда 

 2019 
год 

131,3   131,3  Оформление 
ОСАГО, охрана 
труда 

Администрация 
Сенного 
сельского 
поселения 
Темрюкского  
района 

 Увеличение 
стоимости основных 
средств 

 2019 
год 

177,4   177,4  Приобретение ос Администрация 
Сенного 
сельского 
поселения 
Темрюкского  
района 

 Увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов 

 2019 
год 

868,4   868,4  Приобретение 
ГСМ, запасных 
частей к 
автомобилям, 
лампочек, прочих 
материалов 

Администрация 
Сенного 
сельского 
поселения 
Темрюкского  
района 

 Прочие расходы  2019 
год 

7,3   7,3  Госпошлины Администрация 
Сенного 
сельского 
поселения 
Темрюкского 
района 

 Итого  2019 
год 

6246,05   6246,05    


	Постановление Изм
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Прил. ИЗМ к Прогр

